Criado Por: VICENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0018EE5440010C00279E01150801D72A

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:5652/08/09/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

EMENTA: O vereador e Líder Comunitário Vicente Amaral PSD no
uso de suas atribuições, propõe que, após ouvido o colendo
plenário, seja enviado expediente à Secretaria Municipal Serviços
Urbanos e Infraestrutura, em regime de urgência a possibilidade da
substituição das lâmpadas de vapor de sódio por lâmpadas de LED
nas avenidas Duque de Caxias, Domingos de Almeida e Ferreira
Viana.

 Justificativa

A presente proposição solicitada a substituição das lâmpadas de
vapor de sódio por lâmpadas de LED nas avenidas supracitadas. As lâmpadas de LED
tem uma melhor iluminação e o gasto de consumo é menos do que as “comuns” usadas
nos postes atualmente. Sendo assim gostaríamos que a secretaria competente veja a
possibilidade da substituição das mesmas em algumas das principais avenida da cidade.

                        Contamos com a sensibilidade desta secretaria em atender esta
importante reivindicação.

Pelotas, 07 de setembro de 2020

_____________________________________________
VICENTE AMARAL

VEREADOR
                       E LÍDER COMUNITÁRIO PSD